
Администрация муниципального 
образования «Иволгинский район» 

Республики Бурятия

Буряад Уласай «Ивалгын аймаг» 
гэйэн нютаг засагай байгууламжын 

захиргаан

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Иволгинское районное 
управление образования» 

(МКУ «Иволгинское РУО»)

Нютагай засагай 
йангай эмхи зургаан 
«Ивалгын аймагай 

болбосоролой хутэлбэри»

П Р И К А З

«22» апреля 2024 г. №

с. Иволгинск

Об объявлении конкурсного отбора на включение в кадровый 
резерв руководителей образовательных организаций

С целью формирования квалифицированного резерва руководителей 
подведомственных организаций, руководствуясь Положением о порядке 
формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей 
руководителей образовательных организаций, утвержденным приказом МКУ 
«Иволгинское РУО» от 09.06.2022 г. № 521, приказываю:

1. Объявить проведение конкурсного отбора на включение в кадровый 
резерв руководителей образовательных организаций по должности 
«Директор», «Заведующий», «Заместитель директора».

2. Утвердить объявление о проведении конкурсного отбора на 
включение в кадровый резерв руководителей образовательных организаций 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте РУО.

Начальника Дансарунова Т.Ю.

Жамсуева Н.В., начальник отдела кадровой и организационной работы 
Тел: 8(30140)41-209



Приложение 

к приказу МКУ «Иволгинское РУО» 

от «22» апреля 2024 г. № 266

Объявление о проведении конкурсного отбора на включение в 

кадровый резерв руководителей образовательных организаций

Наименование Сведения
Сроки отбора: дата и 
время начала и 
окончания подачи и 
приема заявок 
участников отбора

Начало срока подачи (приема) документов -  с 
8:00 22 апреля 2024 года 
Окончание срока подачи (приема) -  до 16:00 
22 мая 2024 года

Публикация настоящего 
объявления на сайте РУО

22 апреля 2024 года

Адрес места проведения 
отбора, почтовый адрес, 
адрес электронной почты 
РУО

671050, Республика Бурятия, Иволгинский 
район, с. Иволгинск, ул. 40 лет Бурятии, д. 4 
Документы принимаются в отделе кадровой и 
организационной работы

Доменное имя, и (или) 
сетевой адрес, и (или) 
указатели страниц сайта 
РУО в информационно
телекоммуникационной 
сети «Интернет», на 
котором обеспечивается 
размещение информации 
об отборе

http://ruoivolsa.ru/site/section?id=405

Требования и 
критерии, предъявляемые 
к участникам отбора

- отсутствие решения о признании 
недееспособными в установленном 
федеральным законодательством порядке;

- высшее профессиональное образование 
по направлениям подготовки «Государственное 
и муниципальное управление», «Менеджмент», 
«Управление персоналом» и стаж работы на 
педагогических должностях не менее 5 лет или 
высшее профессиональное образование и 
дополнительное профессиональное образование 
в области государственного и муниципального 
управления или менеджмента и экономики и 
стаж работы на педагогических или 
руководящих должностях не менее 5 лет;

http://ruoivolsa.ru/site/section?id=405


- высокий личностно-профессиональный 
потенциал и мотивация к включению в 
кадровый резерв (по результатам оценки 
личностно-деловых качеств, мотивационного 
уровня);

- отсутствие судимости и (или) факта 
уголовного преследования либо о прекращении 
уголовного преследования по 
реабилитирующим основаниям в соответствии с 
требованиями Трудового кодекса Российской 
Федерации;

- отсутствие заболеваний, препятствующих 
осуществлению педагогической деятельности.

Документы, 
представляемые для 
участия в отборе

Для участия в отборе участники в пределах 
установленного срока приема документов 
представляют в РУО:

а) личное заявление на имя председателя 
комиссии по форме согласно приложению №2 к 
Положению;

б) анкета кандидата по форме согласно 
приложению №3 к Положению с приложением 
фотографии;

в) рекомендация по форме согласно 
приложению №4 к Положению;

г) копия паспорта или иного документа, 
удостоверяющего личность;

д) копии документов об образовании и о 
квалификации, о дополнительном 
профессиональном образовании, а также по 
желанию гражданина -  о присвоении ученой 
степени, ученого звания, заверенные в 
установленном порядке;

е) копия трудовой книжки или иные 
документы, подтверждающие трудовую 
(служебную) деятельность гражданина, 
заверенные в установленном порядке;

ж) справка об отсутствии судимости;
з) копия медицинской книжки.

Порядок подачи 
предложений (заявок) 
участниками отбора и 
требований,
предъявляемых к форме 
и содержанию 
предложений (заявок),

Предложение (заявка) на участие в отборе 
и прилагаемые к ней документы 
представляются на бумажном носителе в одном 
экземпляре.



подаваемых участниками 
отбора
Порядок отзыва заявок 
участников отбора

Заявка с прилагаемыми документами 
может быть отозвана на основании письменного 
обращения заявителя в РУО с 
соответствующим заявлением. Такие заявки 
считаются аннулированными.

Порядок проведения 
отбора, рассмотрения и 
оценки заявок 
участников отбора

Положением о порядке формирования 
кадрового резерва для замещения вакантных 
должностей руководителей образовательных 
организаций, утвержденным приказом МКУ 
«Иволгинское РУО» от 09.06.2022 г. № 521

Форма проведения 
второго этапа отбора

Письменное тестирование и собеседование


